

Szczecin, dnia 12.10.2004r

Kolegium Pielęgniarek i Położnych  
Rodziny w Polsce  
Oddział Terenowy w Szczecinie  
70-242 Szczecin, ul. Ks. Bogusława 30  
tel./fax (091) 48-43-527, 48-89-916

**Pan**  
**Marek Balicki**  
**Minister Zdrowia**

W związku z ukazaniem się na stronie internetowej Związku Pracodawców Niepublicznej Opieki Zdrowotnej Oddział w Szczecinie (<http://www.niepubliczni.org>) artykułu Prezesa Zachodniopomorskiego Zarządu Wojewódzkiego Kolegium Lekarzy Rodziny Pani Wiesławy Fabian zatytułowanego „Dobre wieści po negocjacjach w Warszawie” zawierającego dość ważną społecznie informację dotyczącą podziału stawki kapitałowej w podstawowej opiece zdrowotnej na świadczenia lekarskie (75,5%) i świadczenia pielęgniarskie (24,5%) oraz zniesienia zakazu łączenia funkcji pielęgniarki praktyki z funkcją pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej i pielęgniarki szkolnej prosimy o ustosunkowanie się do prawdziwości powyższych zapisów.

Biorąc pod uwagę, że Pani Wiesława Fabian brała udział we wcześniejszych negocjacjach należy domniemywać, że informacje te są wiarygodne. W tej sytuacji nasuwa się pytanie na ile poważne i rzeczowe były rozmowy prowadzone w ramach spotkania ze środowiskiem pielęgniarskim w Białobrzegach w dniu 30.09.2004r. Nie bez znaczenia jest, że w spotkaniu tym uczestniczyli również przedstawiciele Pana Gabinetu i Narodowego Funduszu Zdrowia, którzy przedstawili całkowicie odmienny podział stawki kapitałowej w podstawowej opiece zdrowotnej. Dla przypomnienia wynosił on 74% i 26%.

Panie Ministrze, czy tradycyjny już brak przedstawicieli środowiska pielęgniarskiego w negocjacjach prowadzonych w dniach 11/12 października br. był podstawową przyczyną do kolejnego upokorzenia naszego środowiska poprzez obcięcie stawki kapitałowej. Nasuwa się również pytanie czy podział publicznych pieniędzy na opiekę zdrowotną to tylko domena środowiska lekarskiego? Czy w tej sytuacji nie byłoby bardziej czytelnie zmienić nazwę Departamentu Dialogu Społecznego Ministerstwa Zdrowia na nazwę Departament Lekarskiego Dialogu Społecznego.

Szanowny Panie Ministrze z góry przepraszamy za dość dosadny list, ale takie traktowanie średniego personelu medycznego jest naprawdę poniżające biorąc pod uwagę Pana oficjalne wypowiedzi w środkach masowego przekazu dotyczące otwartości na szeroko rozumiany dialog. W załączeniu przesyłamy wydrukowaną stronę internetową dotyczącą przedmiotowej sprawy cały czas mając nadzieję, że jest to informacja nieprawdziwa.

Kolegium Pielęgniarek i Położnych  
Rodziny w Polsce

Prezes  
  
Mgr Małgorzata Sejniuk

**Oddział Terenowy w Szczecinie**

Prezes  
Krajowego Stowarzyszenia  
Pielęgniarek Medycyny Szkolnej

Małgorzata Wojciechowska

Do wiadomości: Pani Elżbieta BUCZKOWSKA Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych